(cento e quarenta por cento) sobre o vencimento básico estabelecido no Anexo I desta Lei. 

Parágrafo único. O percentual previsto no caput será implementado gradativamente sobre os valores 

fixados no Anexo II desta Lei e corresponderá a: 

I – 102,50% (cento e dois vírgula cinquenta por cento), a partir de 1º de janeiro de 2016; 

II – 115% (cento e quinze por cento), a partir de 1º de janeiro de 2017; 

III - 127,50% (cento e vinte e sete vírgula cinquenta por cento), a partir de 1º de janeiro de 2018; 

IV - integralmente, a partir de 1º de janeiro de 2019.” 

JUSTIFICATIVA    

A emenda apresentada permite o sutil reenquadramento do parcelamento acordado, mediante a